

در فصل ۲۴ می خوانیم که عیسی در دامنه تپه ای (کوه زیتون) بود و افراد زیادی در اطرافش بودند ، برخی گوش می دادند ، صحبت می کردند ، بحث می کردند ، تعجب می کردند ، شاید حتی در مورد آنچه شنیده بودند و بدون شک برخی از کسانی که می خواستند درک کنند ، بحث می کردند. پس از هشدارهای فصل ۲۴ عیسی همچنان به مخاطبان خود به زبان روزمره توضیح می دهد و مثال هایی را نشان می دهد که چگونه به راحتی می توانیم گول بخوریم که فکر کنیم "خوب هستیم" نیازی به نگرانی نیست "ما در امن و امانیم" همه چیز را مرتب کرده ایم'

در آن روزها ۳ مرحله برای ازدواج یهودیان وجود داشت. نامزدی زمانی که هر دو پدر برای پسر و دختر خود توافق کردند ، عقد هنگام وعده های متقابل و ازدواج ، آخرین مرحله ، که تقریباً یک سال بعد اتفاق افتاد وقتی داماد در زمان غیر منتظره ای برای عروس خود می آید و او را به خانه خود می برد.

#### آیات ۴-۱

اولین آیه با "سپس" شروع می شود. این به آنچه در فصل ۲۴ می خوانیم اشاره می کند که در آن تمرکز بر ایده آمادگی برای آمدن عیسی است. "سپس ملکوت آسمان" ... ما خود را به عنوان خانواده خدا تصور می کنیم که کلام او را خوانده ، شنیده یا گوش داده اند. به اطرافیان عیسی ، به احتمال زیاد بیشتر یهودیان ، تقریباً بلافاصله گفته شد که ساقدوش های عروس به عنوان یک گروه دعوت شده ، به یک گروه احمق و عاقل تقسیم شده اند. بدون شک این امر آنها را به فکر خواهد انداخت که چرا چنین شد ..... کلمات عیسی کلماتی هستند که باید در مورد آنها فکر کرد ، آنها را در نظر گرفت و نه فقط برای داستان گویی آسان تر با کلمات بازی کرد.

#### آیات ۵-۸

" همه آنها" به معنی هر ده دختر ، عاقل و نادان ، خوابیدند زیرا انتظار بیش از آنچه پیش بینی می شد به طول انجامید. البته در آن روزها زندگی با سرعت بسیار کندتری انجام می شد و به اشتراک گذاشتن اخبار بسیار طول می کشید. مردم پیشاپیش پیام رسانانی می فرستادند تا به دیگران اطلاع دهند که آنها می آیند. خبر رسید که داماد در راه است و ساقدوش ها آخرین آماده سازی را برای چراغ های روغن خود انجام دادند تا بتوانند با او ملاقات کرده و از او استقبال کنند. (در آن روزها احتمالاً موبکی در کنار جاده با چراغ منتظر بود تا جشن عروسی ببیند. لامپها احتمالاً پارچه های آغشته به روغن بودند که روی یک چوب پیچیده شده بود.) هر ۱۰ دختر می دانستند که وظیفه آنها هدایت داماد است و گروهش وارد خانه ای شدند که عروس منتظرش بود. در حین انجام این آخرین آمادگی ها بود که کسانی که "احمق" نامیده می شدند متوجه می شدند که به اندازه کافی آماده نشده اند و از بقیه می خواستند که به آنها کمک کنند. کسانی که "عاقل" نامیده می شدند به آنها توصیه می کردند که چه کاری می توانند انجام دهند و توضیح می دادند که چرا آنها انتخاب نشدند.

#### آیات ۹-۱۳

آنهایی که از چراغ های خود مراقبت می کردند ، هنگام ورود داماد و پیوستن به جشن عروسی آماده بودند. در این بین بقیه به دنبال خرید روغن بیشتر بودند و ورود داماد را از دست دادند. آنها بعداً در را زدند و اجازه شرکت در مراسم عروسی را نداشتند. آنها رد شدند و کلمات را شنیدند: من شما را نمی شناسم. شاید به این دلیل بود که رابطه واقعی با عروس و داماد (با خانواده خدا و عیسی مسیح) وجود نداشت. ما نمی دانیم کی مسیح دوباره می آید. بنابراین ما باید خود را آماده کرده و "چراغ های خود" را روشن نگه داریم .

بنابراین ما در زندگی خود چه درسی می توانیم از این داستان بگیریم؟

(۱) این گروهی از دختران منتظر بودند - ما یک گروه ، یک خانواده ، یک کلیسا هستیم

متی ۲۵: ۱-۱۳ - ده باکره برای ملاقات با داماد در عروسی بیرون می روند.

(۲) به نظر می رسد که کل گروه منتظر هستند - ما منتظر ظهور دوم عیسی هستیم

(۳) آنچه به نظر می رسد یک گروه در انتظار داماد است ، یک گروه تقسیم شده بود - کسانی که به خوبی آماده شده بودند و کسانی که به نظر می رسد خوب آماده شده اند اما هنگام ورود داماد آماده نیستند. رفتن به کلیسا تنها چیزی نیست که هنگام ملاقات با پروردگاران به این جهان ملاقات می کنیم. به ۱۰ دختری که دعوت شده اند فکر کنید ، انتظار می رفت که هر ده در جشن حضور داشته باشند. وقتی داماد آنجا بود ، زمانی که لحظه مهم آنجا بود ، کسانی که آماده بودند از کسانی که آماده نبودند جدا می شدند. این نشان می دهد که همه ما می توانیم در مورد اینکه عیسی چراغ جهان شخصی ماست صحبت کنیم ، اما وقتی دوران سخت و تاریکی را در زندگی خود تجربه می کنیم ، چه؟ وقتی منتظر او یا اجابت دعايمان هستیم؟ آیا عیسی واقعاً نور در روزهای تاریک ما خواهد بود؟ آیا با شیوه زندگی ، رفتار و گفتار خود نشان خواهیم داد که او سرپرست زندگی ما است؟ کسی که به او اعتماد داریم؟

(۴) در این آیات داماد به عیسی اشاره می کند که برای عروس خود - کلیسای او - پیروان و مریدان وفادار او خواهد آمد. در عهد عتیق نیز در مورد این تصویر می خوانیم. (متی ۹:۱۵) - خدا به عنوان داماد و اسرائیل به عنوان عروس (اشعیا ۴۵:۵۴ ؛ ۶۲: ۵ ؛ ارمیا ۲: ۲ ؛ هوشع ۱-۳)

(۵) ما کلمات "خردمند" و "احمق" به معنی "احمق" در مقابل "خردمند" را می خوانیم. نه: "بد" در مقابل "خوب" اما "محتاط" در مقابل "بی تدبیر" ، "بی فکر" در مقابل "متفکر". نحوه زندگی ما با دانستن عیسی یک انتخاب فردی است ، مسئولیت هیچ کس دیگر نیست.

(۶) به همه دختران زمان آماده شدن داده شد - زمان آماده سازی به پایان رسیده بود و احمق ها نمی توانستند وضعیت را "لغو" کنند ، آنها نمی توانند "نبلی" خود را در حین انتظار برطرف کنند. دختران از دیگران روغن می خواستند و خود به "روغن (= روح القدس)" فکر نمی کردند.

(۷) در بسیاری از قسمتهای کتاب مقدس روغن ، تصویری از روح القدس است (زکریا ۴: ۱-۷). بدون روغن برخی از جشن عروسی برای داماد آماده نبود. بدون روح القدس ما نمی توانیم برای بازگشت عیسی آماده باشیم.

روغن به دلایل زیادی نمایانگر خوبی از روح القدس است. آیا در زندگی ما ، در خانواده خدا ، در کلیسای او با روح القدس مقایسه شده است؟

• روغن به معنای روان کردن است - در میان کسانی که توسط روح خدا روغن کاری می شوند اصطکاک و سایش کمی وجود دارد.

• روغن شفا می دهد و در دوران انجیل به عنوان درمان دارویی مورد استفاده قرار می گرفت (لوقا ۳۴: ۱۰) - روح خدا شفا و ترمیم را به ارمغان می آورد.

• روغن زمانی روشنایی است که در چراغی سوزانده می شود - جایی که روح خدا در آنجاست ، نور وجود دارد.

• روغن وقتی گرم است که به عنوان سوخت برای شعله استفاده شود - در جایی که روح خدا در آن است ، گرما و آسایش وجود دارد.

• روغن هنگامی که برای ماساژ استفاده می شود نیرو می بخشد - روح القدس ما را برای خدمات خود نیرو می بخشد.

• روغن وقتی به عنوان عطر استفاده می شود آراسته می شود - روح القدس ما را آراسته می کند و باعث می شود از بودن در کنار ما لذت بخش تر باشیم.

متی ۲۵: ۱-۱۳ - ده باکره برای ملاقات با داماد در عروسی بیرون می روند.

• روغن به عنوان جلا دادن به فلز استفاده می شود - روح القدس آلودگی ما را پاک می کند و لبه های ناهموار ما را صاف می کند.

یک مسیحی واقعی روح القدس را در خود دارد. (رومیان ۸: ۹ را ببینید) به ما نشان می دهد که ما باید دائماً از روح القدس پر شویم (افسیان ۵: ۱۸).

[https://www.youtube.com/watch?v=ee\\_-8MiJ\\_j4](https://www.youtube.com/watch?v=ee_-8MiJ_j4) <https://youtu.be/Bopa6jHReqk>

آخرین دعا برای "روغن" در چراغ ما ، روح القدس در زندگی ما.